平成 28年８月 12日

各 位

会 社 名 日 本 コ ン セ プ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 松 元 孝 義

（ コード番号：9386 ）

問 合 せ 先 取締役管理部長 仁 科 善 生

（ TEL.03-3507-8812 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28年２月 12日に公表した業績予想を、下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

平成 28年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年１月１日～平成 28年 12月 31日）

   売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,830 2,230 2,080 1,410 107.65

今回修正予想（Ｂ） 10,336 1,565 1,390 944 72.08

増減額（Ｂ-Ａ） △1,494 △665 △690 △466 ―

増減率（％） △12.6 △29.8 △33.2 △33.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成27年12月期）
11,001 2,111 1,983 1,300 99.32

 平成28年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年１月１日～平成28年12月31日）

  売上高 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,670 1,810 1,200 91.62

今回修正予想（Ｂ） 10,194 1,143 750 57.26

増減額（Ｂ-Ａ） △1,476 △667 △450 ―

増減率（％） △12.6 △36.9 △37.5 ―

（ご参考）前期実績

（平成27年12月期）
10,859 1,708 1,086 82.99

修正の理由

当初想定した為替レートと比較して大幅な円高で推移するなか、前年同期を大きく上回る輸送取扱実

績をあげたものの、ドル建て取引が多いうえ、航海日数の短い国際間輸送が増加した結果１本あたりの

輸送売上が減少したことから、当社の第２四半期累計期間の売上高・営業利益・経常利益および親会社

株主に帰属する当期純利益は、予想を下回るものとなりました。

今後についても引き続き円高が継続することが予想されることから、想定為替レートを前回予想の１

ドル 115 円 00銭から１ドル 105円 00 銭に変更し、売上高・営業利益・経常利益および親会社株主に帰

属する当期純利益を修正いたします。

なお、中間及び期末の配当予想につきましては、平成 28 年５月 13 日に公表しました数値から変更あ

りません。

（注）上記業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって異なる場合があります。

以上